Сельское поселение «Байхорское»

ПРОТОКОЛ
публичных слушаний по вопросу:
«Об объединении всех поселений, входящих в состав муниципального района «Красночикойский район» в муниципальный округ

22 октября  2024 года                                                                                                      №1

Место проведения публичных слушаний: с.Байхор
Время проведения публичных слушаний: 14:00
	Председательствующий на публичных слушаниях – А.И. Болдырев, глава сельского поселения «Байхорское»
	Секретарь –  А.И.Захарова, заместитель  руководителя администрации

Присутствуют: - 40 человек

Повестка дня:

1. Объединение всех поселений, входящих в состав муниципального района  Красночикойский район» в муниципальный округ
До начала проведения публичных слушаний письменных замечаний и предложений, касающихся обсуждаемого вопроса не поступало.
	Председательствующий на публичных слушаниях глава сельского поселения «Байхорское» А.И.Болдырев объявил слушания открытыми и предложил заслушать информацию об объединении всех поселений, входящих в состав муниципального района «Красночикойский район» в муниципальный округ, а также выступления участников публичных слушаний.

	Выступили:
	Председательствующий А.И. Болдырев:
	Уважаемые участники публичных слушаний, даю краткую информацию об объединении всех поселений  в муниципальный округ. Будет Красночикойский сельский округ. Изменение территориальной организации местного самоуправления со статуса сельского поселения на муниципальный округ не влияет на административно- территориальное устройство- категория населенного пункта «сельский  населенный пункт» не изменяется, то есть сельские льготы для населения сохраняются в полном объеме.
       1) глава будет назначаться
  2)депутатов и Совета не будет, будет избираться один депутат в районный Совет
  3)штат администрации остается тот же
  4)выдача справок, нотариальные действия, будут производиться по  прежнему.  Все полномочия которые передавались  в поселение останутся в районе. Бюджет  приниматься не будет, будем работать по смете. Все контракты будут заключаться в районной администрации.
Муниципальный район, в котором все поселения, входящие в его состав, объединились, а также указанные поселения утрачивают статус муниципального образования. Органами местного самоуправления в течение переходного периода,  установленного законом Забайкальского края по вопросам объединения территорий всех поселений в единый муниципальный округ:
1) переоформляются права собственности на муниципальное имущество;
2) переоформляются учредительные документы на подведомственные учреждения и организации;
3) проводятся иные мероприятия, связанные с объединением территорий всех поселений в единый муниципальный округ.
     И.А. Симонова
         Я предлагаю согласиться на объединение всех поселений, входящих в состав муниципального района «Красночикойский район», в муниципальный округ.

          Других предложений в ходе публичных слушаний не поступило.

	Председательствующий А.И. Болдырев объявляет голосование об объединении всех поселений  входящих в состав  муниципального района  «Красночикойский район», в муниципальный округ.
	ГОЛОСОВАЛИ:
	«За» 40 человек
«Против» 0 человек
«Воздержались» 0 человек
РЕШИЛИ:   Рекомендовать Совету сельского поселения «Байхорское» согласиться на  объединение всех поселений  входящих в состав  муниципального района  «Красночикойский район», в муниципальный округ.

[bookmark: _GoBack]

Председательствующий
на публичных слушаниях -                                                  А.И.Болдырев

Секретарь на публичных слушаниях -                                  А.И.Захарова